Căn cứ Điều 48 Bộ luật hình sự; Điều 357, Điều 468, Điều 584, 

585, 586, Điều 590 và Điều 601 Bộ luật dân sự. 

Buộc bị cáo Trần Nguyễn Minh N phải bồi thường tiền cấp dưỡng cho cháu 

Trần Thị Kim P, sinh ngày 07/4/2010 do anh Trần Bảo Q làm đại diện số tiền là 

144.000.000đồng (Một trăm bốn mươi bốn triệu đồng). 

Buộc bị cáo Trần Nguyễn Minh N phải bồi thường cho bà Trần Thị Ánh T1 số 

tiền là 30.000.000đồng (Ba mươi triệu đồng). 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp cơ quan thi 

hành án có quyền chủ động thi hành án) hoặc kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của